3 長雨医登第1052 号
令和4年1戸18日

長野市医師会長
宮澤 政彦
(公印省略)

。職種連携委""委員長  倉石和 明

協力団体の長   様

ACP(アドバンス・ケア・プランニング 普及啓発のための研修会の開催について

平素より本会運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本会の多職種連携委員会では、各団体のご協力により平成3O年度より「多職種連携のつど

い」を開催してまいりました。   (昨年度は新型コロナウイルス感染拡大により開催を見送り)
コロナ感染症は、まだまだ先の見通せない状況にはございますが、そのような中で、今年度は健

康寿命延伸推進委員会との共催により、超高齢社会に突入しようとしている現在、各団体の皆様の
共通テーマである 「人生会議」について理解を深め、連携の輪を拡げる機会とし標記研修会をW由
配信にて開催することといたしましたので、協力団体の皆樹こざ案内申し上げます。

つきましては、貴団体所属の皆様にお知らせいただき、参加を希望される方がおられましたら、2
戸1O日(木)までに、下記メールアドレス宛て直接申し込み頂きますようお願いいたします。

開催 日時
開催場所 (発信うつ

記

，           Ⅰ令和4年228日(同)      午後7時00 分～8時30 分
長野市医師会

工

2

3研 修 内容
第一部  長野赤十字病院臨床倫理部会の取り組み紹介、ACPに関連した問題の提起

長野床十字病院  臨床倫理部会部会長第一小児科郡長天野芳郎先生

第二部  特別講演
演  題   「よりよく豊かにいきるためのACP

～意思決定文援から共同へ～」
講  師  琉落球大学医学部附属病院地域医療部 臨床倫理士 (倫理コ乃砂ンけ

聲。城 罎農先生

4・対    象   本会会員等医師、行政機関 (長野市保健所、関係機関職員)、各医療機関のスタ
・ 、ソフ及び高齢者介護施設のスタ、ソフ、その他 (多職種の団体及び会員)

5.申し込み方法
下記メールアドレス宛て、氏名、所属団体、職種、連絡先電話番号をご記入の上、お申
し込みください。
なお、定員は150名とし、定員になり次第締め切らせていただきます。

Web 配信のURL はお申し込みいただいたメールアドレスヘ、開催日の1週間前にお送
りいたします。

本金メールアドレス ;i㎡㎏目㎡丑㎡・Oりp